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گروه سیاسی- مهدی یزدی: پس از پایان 
شمارش نتایج انتخابات در تمامی حوزه‌ها 
به غیر از تهران، به نظر می‌رسد که تقریبا 
تکلیف بیشتر کرسی‌های مجلس مشخص 
شده و براساس یافته‌های رسانه‌ها بیشتر 
افرادی که وارد مجلس شده اند، گرایش 
اصولگرایی داشته و مجلس دوازدهم به مانند 
مجلس یازدهم به لطف عدم حضور گسترده 
مردم در پای صندوق‌های رای، میان این 

جناح تقسیم شد.
در برخی از حوزه‌های انتخابیه نیز مانند خور 
و بیایانک فرد منتخب با حدود 6 هزار رای 
و یا در محات و دلیجان محمد جلالی با 

حدود 5 هزار رای پا به بهارستان گذاشتند.
اما در تهران برخاف دیگر شهرهای 
کشور که بصورت قومی و قبیله‌ای در پای 
صندوق‌های رای حاضر می‌شوند تا آشنای 
خود را به خانه ملت بفرستند، وضعیت 
متفاوت بود و فرمانداری تهران از ارایه آمار 
مشارکت مردم در پای صندوق‌های رای 

طفره می‌رود.

به نظر می‌رسد براساس اعلام جبرائیلی 
حدود یک میلیون و 900 هزار نفر در 
تهران به پای صندوق‌های رای آمدند و با 
احتساب رای آخرین فردی که مستقیم به 
مجلس رفته و باید 20 درصد آرای صحیح 
ماخوذه را کسب کرده، میزان مشارکت 
براساس آمارهای رسمی در خبرگزاری 
ایرنا خدود 30 درصد است که این در نوع 
خود بسیار تعجب انگیز است. در تهران نفر 
اول سیدمحمود نبویان که در دقایق اضافه 
وارد لیست اصلی شد در صدر سپس حمید 
رسایی و بعد از ان امیرحسین ثابتی مجری 
تندرو صداوسیما منتخبان تهران هستند 
و به نظر می‌رسد که نبویان جایگاه اول 
دوره قبل که از آن محمدباقر قالیباف بوده 
را کسب کرده و حالا در مجلس دوازدهم 
قطعا سودای ریاست مجلس را در سر خواهد 
پروراند. براساس اعلام خبرگزاری‌ها در میان 
80 نفر اول تهران علی مطهری نفر 63، 
سیدمحمد بطحایی نفر 73 و محمد مهدی 
تندگویان از لیستی غیر از اصولگرایان در 

رتبه 81 قرار دارند. با توجه به اینکه گفته 
شده است انتخابات در تهران به احتمال 
بسیار زیاد به دور دوم کشیده خواهد شد، از 
نفر 15 یعنی احمد نادری که مرز 20 درصد 
آرای صحیح را با حدود 12 هزار رای کسب 
کرده است، به مرحله دوم خواهد رفت و 30 
نفر بعد از وی باید در اردیبهشت ماه دوباره 
بخت خود را برای ورود به مجلس بیآزمایند 
تا از میان آنها 15 نفر راهی بهارستان شوند.

در برخی از حوزه‌های انتخابیه سراسر کشور 
نیز از جمله مرودشت، شیراز، خدابنده، 
زنجان و طارم، رامهرمز و رامشیر، آبادان، 
مشهد و کلات، بیرجند و درمیان، سمیرم، 
پارس آباد و بیله سوار، میانه، شبستر و تبریز 
انتخابات در مرحله دوم برگزار خواهد شد تا 
باقی مانده‌های سهمیه این شهرها نیز راهی 

مجلس شورای اسلامی شودند.
براین اساس آمار رسمی میزان مشارکت 
مردم در انتخابات نیز اعلام شد که کهگیلویه 
 ۶۳.۸ بویراحمد ۶۴.۲۷،  خراسان جنوبی 	
۵۷.۴۸، خراسان شمالی ۵۵.۵،  هرمزگان	
۵۴.۹، چهار محال بختیاری  گلستان	
قم   ،۵۰.۰۲ یزد  ۵۳.۵، ایلام ۵۳.۳، 	
۴۹.۷، کرمان ۴۹، اردبیل ۴۸.۹، زنجان 
۴۸.۶، سمنان ۴۷.۶، خراسان رضوی ۴۷.۴، 

۴۷، آذربایجان غربی ۴۶.۳، 	 لرستان	
بوشهر ۴۵.۱، همدان ۴۴.۸،  مازندران ۴۳.۵، 
خوزستان ۴۳، سیستان و بلوچستان ۴۳، 
۴۳،  گیلان ۴۱.۹۶، آذربایجان  فارس	
شرقی ۴۰.۹، قزوین ۴۰، کرمانشاه ۳۷.۳، 
اصفهان ۳۷.۰۴،  مرکزی ۳۶.۴۰، تهران ۳۴، 

کردستان ۳۰.۵۴ و البرز ۲۸.۴ به ترتیب 
بیشترین میزان مشارکت را ثبت کرده اند.

در عین حال آرای باطله بسیاری نیز در 
صندوق‌های رای ریخته شده است که جالب 
توجه بوده و می‌توان به آرای باطله شهر 
رشت اشاره کرد که در برگه‌های باطله نام 

»صادق بوقی« نوشته شده بود.
در سایر برگه‌های باطله رای نیز درباره 
موضوعاتی مانند خشونت خانگی، شعارهای 
فوتبالی، شعرهای کودکانه، گشتم نبود نگرد 
نیست و ... درج شده است. گفته می‌شود 
در تهران 500 هزار رای باطله به صندوق‌ها 

ریخته شده است.
تکلیف ۲۳۱ کرسی مجلس

مشخص شد
سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: از ۲۹۰ 
کرسی مجلس شورای اسلامی تکلیف ۲۳۱ 
کرسی مشخص و از ۲۰۸ حوزه انتخابیه 

مجلس نتایج ۲۰۷ حوزه نهایی شده است.
محسن اسلامی عصر یکشنبه درباره آخرین 
آمار انتخابات گفت: تاکنون از ۲۰۸ حوزه 
انتخابیه مجلس شورای اسلامی، نتایج ۲۰۷ 

حوزه نهایی شده است.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور اضافه کرد: از 
۲۹۰ کرسی نیز، تکلیف ۲۳۱ کرسی تاکنون 
مشخص شده است. آنچه که مشخص نشده 
مربوط به آرای تهران و حوزه‌های انتخابیه‌ای 
است که انتخابات در آنها به دور دوم کشیده 

شده است.
اسامی اضافه کرد: ۳۰ حوزه انتخابیه 
مجلس خبرگان رهبری نیز نهایی شده و 

از ۸۸ کرسی، ۷۲ کرسی نماینده خود را 
شناختند.

انتخابات خبرگان
 نتایج کامل انتخابات خبرگان رهبری نیز 
اعلام شد و در آن احمد حسینی نفر اول 
استان خراسان رضوی با 990 هزار رای 
بیشترین آمار رای آوری در میان نامزدهای 

خبرگان رهبری را از آن خود کرده است.
پس از وی محمدعلی آل‌هاشم نماینده 
استان آذربایجان شرقی با 850 هزار رای و 
سپس محسن قمی در تهران با 830 هزار 

رای در رتبه‌های بعدی قرار دارند.
همچنین اقبال بهمنی از استان کردستان 
با 103 هزار رای کمترین میزان کسب 
آرای مردمی را داشته است. در این بین 
عدم حضور آیت الله صادق آملی لاریجانی 
و مصطفی پورمحمدی در میان منتخبان 
مجلس خبرگان از شگفتی‌های این دوره 

انتخابات بوده است.
بیشتر اعضای راه یافته به مجلس خبرگان 
رهبری از کسانی بودند که مورد حمایت 

جامعه روحانیت مبارز قرار گرفتند.
پیش از این آیت الله جنتی و مرحوم آیت الله 
امامی کاشانی از حضور در انتخابات مجلس 

خبرگان انصراف داده بودند.
گفتنی است براساس آمار رسمی اعلام شده 
از سوی وزارت کشور میزان مشارکت مردم 
در این انتخابات حدود 41 درصد بوده که 
کمترین میزان در تاریخ انقلاب اسامی را 
برجا کرده و مردم رای اعتراضی گسترده ای 

را ثبت کرده‌اند.  

رئیس جمهور، الجزایر را کشوری پیشرو در 
مبارزه و مقابله با سلطه‌طلبی و استعمارگری 
دانست و به مقام شهدای استقلال این کشور 
ادای احترام کرد و افزود: سیاست منطقه‌ای 
الجزایر در راستای ارتقای صلح و امنیت 
منطقه است و ما این سیاست را مثبت 
می‌دانیم. به گزارش ایرنا، سید ابراهیم رئیسی 
بعد از ظهر یکشنبه به وقت محلی، در نشست 
هیات‌های عالی‌رتبه جمهوری اسلامی ایران و 
الجزایر، ضمن تبریک به دولت الجزایر برای 
برگزاری موفق هفتمین اجلاس سران مجمع 

کشورهای صادرکننده گاز، با اشاره به روابط 
خوب سیاسی و اشتراکات فرهنگی و دینی 
دو کشور، بر ارتقای بیش از پیش سطح روابط 

اقتصادی و تجاری دوکشور تاکید کرد.
رئیس جمهور، الجزایر را کشوری پیشرو در 
مبارزه و مقابله با سلطه‌طلبی و استعمارگری 
دانست و به مقام شهدای استقلال این کشور 
ادای احترام کرد و افزود: سیاست منطقه‌ای 
الجزایر در راستای ارتقای صلح و امنیت منطقه 
است و ما این سیاست را مثبت می‌دانیم. 
رئیسی در ادامه به پیشرفت‌های قابل توجه 

اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و حرکت از 
سمت اقتصاد تک محصولی به سمت داشتن 
تولیدات متنوع و با کیفیت صنعتی، کشاورزی 
و دانش‌بنیان اشاره کرد و گفت: ظرفیت‌های 
بالای ایران در حوزه اقتصادی زمینه مناسبی 
برای توسعه همکاری‌های متقابل در زمینه‌های 
انرژی، فنی، مهندسی، صنعتی، پتروشیمی و 
مالی است. امیدوارم این سفر نقطه عطفی 
در گشایش دریچه‌های جدید برای گسترش 
همکاری‌های تجاری و اقتصادی دو کشور 
اشاره  با  رئیس‌جمهوری همچنین  باشد. 

به نگاه مشترک ایران و الجزایر در مسائل 
مختلف منطقه‌ای به ویژه مبارزه با تروریسم، 
توسعه روابط تهران-الجزیره را زمینه تقویت 
مناسبات منطقه‌ای و بین‌المللی فیمابین 
دانست. رئیسی با اشاره به مذاکرات صورت 
گرفته درباره تشکیل صندوق مشترک مالی 
برای حمایت از فعالیت‌های دانش‌بنیان، علاوه 
بر اعام آمادگی جمهوری اسامی ایران 
برای انتقال تجربیات در بخش‌های مختلف 
علم و فناوری، انرژی و پتروشیمی با الجزایر 
پیشنهاد کرد دو کشور برای تولید مشترک 

محصولات به خصوص در حوزه دانش‌بنیان 
همکاری کنند. »عبدالمجید تبون« رئیس 
جمهور الجزایر هم در این نشست ضمن 
تشکر از حضور رئیس جمهوری اسلامی ایران 
در هفتمین اجلاس سران مجمع کشورهای 
صادرکننده گاز، به توافقات صورت گرفته 
در ملاقات خصوصی با آیت الله رئیسی در 
زمینه تقویت روابط تجاری، اقتصادی، سیاسی 
و همچنین افزایش مبادلات تجاری و مالی 
اشاره و بر فعال شدن کمیسیون مشترک دو 

کشور تاکید کرد.

اعلام نتایج انتخابات مجلس در سراسر کشور

اصولگرایان اکثریت مجلس را به دست آوردند

رئیسی: 

سیاست منطقه‌ای الجزایر برای ارتقای صلح و امنیت را مثبت می‌دانیم

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت
آیت‌الله امامی کاشانی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت عالم 
بزرگوار مرحوم آیت‌الله آقای حاج شیخ محمد امامی کاشانی رحمت‌الله‌علیه را 

تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است: درگذشت عالم بزرگوار مرحوم آیت‌الله 
آقای حاج شیخ محمد امامی کاشانی رحمت‌الله‌علیه را به خاندان محترم و 

بازماندگان و شاگردان و ارادتمندان ایشان تسلیت عرض میکنم.
این عالم متقی و خدوم در طول سال‌های متمادی، چه پیش از پیروزی انقلاب 
در مجموعه روحانیت مبارز و چه پس از آن در جایگاههای حساس مانند 
شورای نگهبان، مجلس خبرگان، امامت جمعه تهران، سازمان تبلیغات اسلامی، 
مدرسه شهید مطهری منشاء خدمت به کشور و نظام جمهوری اسلامی بوده‌اند، 
و امید است این همه در نامه حسنات ایشان مقبول درگاه الهی باشد. خداوند 

رحمت و مغفرت خود را شامل حال آن مرحوم فرماید.
سید علی خامنه‌ای

آیت‌الله امامی کاشانی دار فانی را وداع گفت
آیت‌الله محمد امامی کاشانی نماینده مجلس خبرگان رهبری و امام جمعه 
موقت تهران شامگاه شنبه ۱۲ اسفند ۱۴۰۲ به علت ایست قلبی در منزل دار 

فانی را وداع گفت.
وی متولد ۱۰ مهر ۱۳۱۰ بود و ریاست مدرسه عالی شهید مطهری را نیز 
برعهده داشت. به همین مناسبت جمعی از مقامات و شخصیت‌های سیاسی 

کشور در پیام‌های تسلیت جداگانه‌ای رحلت وی را تسلیت گفتند.
حجت الاسام حسن خمینی، حجت الاسلام سید محمد خاتمی، حجت 
الاسلام حسن روحانی، حجت الاسلام ناطق نوری، حجت الاسلام صادق آملی 
لاریجانی، حجت الاسام سید ابراهیم رئیسی، حجت الاسلام غلامحسین 
محسنی اژه ای و آیت الله احمد جنتی برخی از چهره‌های مطرح اصلاح طلب 

و اصولگرا درگذشت وی را تسلیت گفتند. 

برنامه جامعی برای ذخیره بارش‌ها در سیستان و 
بلوچستان پیش بینی شده است

سیستان و بلوچستان وزیر کشور با بیان اینکه نیروهای امدادی و خدمات رسان 
با تمام توان در جنوب سیستان و بلوچستان پای کار هستند، گفت: بیشتر 
مشکلات مردم در مناطق سیلزده این استان در حوزه راه‌های ارتباطی است 
که دستگاه‌های مسئول مشغول بازگشایی هستند. احمد وحیدی شامگاه شنبه 
۱۲ اسفند در جریان سفر به مناطق سیل زده جنوب سیستان و بلوچستان 
پیرامون سیل اخیر شهرستان‌های چابهار و دشتیاری اظهار کرد: در چند روز 
گذشته شاهد بارش نزولات آسمانی در این استان بودیم که این بارش‌ها در 
برخی مناطق به ۱۰۰ تا ۱۴۵ میلی‌متر می‌رسید که البته این امر موجب ایجاد 

مشکلاتی برای مردم منطقه شد.
وی افزود: برخی از روستاها در شهرستان‌های چابهار و دشتیاری دچار آبگرفتگی 

شدند که از ابتدای ساعات بارش، خدمت رسانی در منطقه آغاز شد.
وزیر کشور ادامه داد: در روستای »سند بهرام« از توابع بخش مرکزی شهرستان 
دشتیاری آسیب‌هایی به محصولات کشاورزی به ویژه محصول هندوانه وارد شده 
است. وی تاکید کرد: خوشبختانه در سیل اخیر تلفات جانی نداشتیم، همچنین 
تخریب کامل منازل نیز صورت نگرفت اما برخی از منازل دچار آبگرفتگی شدند 
که خدمت رسانی به آنان نیز ادامه دارد. وحیدی بیان کرد: بیشتر مشکلات 
مردم در مناطق سیل‌زده در حوزه راه‌های ارتباطی است که دستگاه‌های مسئول 
مشغول بازگشایی راه‌ها هستند. وی گفت: با توجه به پیش بینی ادامه بارش‌ها 
در روز سه‌شنبه تدابیری برای کنترل روان آبها صورت گرفته، خوشبختانه وجود 
برخی از زیرساخت‌ها از جمله سدها در منطقه موجب شده تا شدت سیلاب به 
شدت کاهش پیدا کند. وزیر کشور خاطرنشان کرد: با توجه به شرایط اقلیمی 
سیستان و بلوچستان برنامه جامعی برای ذخیره بیشتر بارش‌ها پیش بینی شده 
است. وی با بیان اینکه مردم سیستان و بلوچستان وفادار به انقلاب هستند، 
افزود: انتخابات شکوهمندی در مناطق سیل زده برگزار شد و مردم توانستند 

رای خود را به صندوق‌ها بیندازند.

خدمت‌رسانی نیروی زمینی سپاه 
در مناطق سیل‌زده سیستان و بلوچستان

در پی بارش‌های شدید و سنگین و طغیان رودخانه‌های فصلی در مناطقی 
از جنوب استان سیستان و بلوچستان و وقوع سیلاب، نیروی زمینی سپاه با 
ظرفیت‌های انسانی و تجهیزاتی و تدارکاتی خود در منطقه، در حال خدمت‌رسانی 
شبانه‌روزی به سیل‌زدگان است. به گزارش ایلنا، به دنبال حادثه سیلاب و طغیان 
رودخانه‌ها در مناطقی از شهرستان‌های دشتیاری، چابهار، قصرقند و بخش‌های 
تلنگ و پلان و پیرسهراب و محاصره ده‌ها روستا در سیل، قرارگاه قدس نیروی 
زمینی سپاه از پیشگامان مردمیاری در این مناطق بود که کار امدادی خود را 
از نخستین ساعت‌ها به‌شکل شبانه‌روزی آغاز کرد. سردار محمد پاکپور، فرمانده 
نیروی زمینی سپاه نیز در اولین ساعات در میان مردم سیل زده جنوب استان 
سیستان و بلوچستان حاضر شد و از نزدیک در جریان شرایط قرار گرفت و 
مستقیما دستورات و تدابیر و تمهیدات لازم برای سرعت بخشیدن و تکمیل 
عملیات مردمیاری توسط ظرفیت‌های انسانی و تجهیزاتی و پشتیبانی نیروی 
زمینی سپاه را ابلاغ کرد. سرهنگ پاسدار جعفری، معاون محرومیت زدایی و 
مردمیاری قرارگاه منطقه‌ای قدس نیروی زمینی سپاه در همین زمینه گفت: 
با وقوع سیلاب، نخستین اولویت ما نجات ساکنان منطقه سیل‌زده و از جمله 
روستاهای محاصره شده در سیل و همچنین احشام و دام‌های آنان بود که 
برای این کار، ظرفیت انسانی خود شامل نیروهای رزمی- جهادی، حوزه‌های 
مقاومت، پایگاه‌های بسیج و قرارگاه‌های فرعی زیرمجموعه قرارگاه قدس و 
تجهیزات امدادی را به سرعت به منطقه گسیل کردیم. وی افزود: از اولویت‌های 
ما در اولین ساعات وقوع این حادثه، پشتیبانی و  همچنین تهیه و ترابری اقلام 
و ملزومات و نیازمندی‌های فوری سیل‌زدگان بود که با بهره‌گیری از کمک‌ها 
وظرفیت و ذخایر غذایی و تدارکاتی قرارگاه در اولین گام محموله‌ای معادل 
۱۵ میلیارد ریال از این اقلام با استفاده از ظرفیت خودرویی سبک و سنگین 
قرارگاه به مناطق سیل زده ارسال شد و با توجه به شرایط دشوار در برخی از این 
مناطق، دو فروند بالگرد نیروی زمینی سپاه به خدمت رسانی و مردم یاری و کار 
امداد و نجات و رساندن اقلام ضروری مورد نیاز سیل زدگان اختصاص پیدا کرد. 
قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه در اولین مرحله بیش از ۶۰۰ کیسه آرد، ۲۰۰ 
تخته پتو، ۲۰۰ تخته روفرشی، ۳۰۰ کیسه خواب، ۳۰۰ بسته معیشتی شامل 
برنج، روغن، ماکارونی، عدس، رب گوجه،کنسرو، ۸۰ سری ظروف آشپزخانه، ۴۰ 
کپسول گاز، ۲۰۰ گالن آب، ۲۰۰ لیتر مواد شوینده و بهداشتی و... در اختیار 
سیل زدگانی قرار داد که در این حادثه دچار خسارت و آسیب شده بودند. طی 
عملیات امداد و نجات قرارگاه قدس سپاه در شرایط اولیه بحرانی منطقه سیل 
زده، تعداد زیادی از هم وطنان به مناطق امن انتقال داده شده و ده‌ها رأس از 
احشام و گوسفندان اهالی این مناطق نیز نجات داده شد. نیروی زمینی سپاه در 
مراحل گوناگون از نخستین ساعات تا این لحظه که سیل فروکش کرده است، 
در جریان امداد و نجات، پشتیبانی و تدارکات و رساندن اقلام و نیازمندی‌های 
ضروری، جابجایی سیل زدگان، بهداشت و درمان، اسکان موقت، ترابری هوایی 
و... در کنار مردم بوده است و در مرحله بعد نیز برای ترمیم فوری جاده‌های 
مواصلاتی و ترمیم زیرساخت‌های آسیب دیده در مناطق سیل زده با ظرفیت 
نیروی انسانی و تجهیزات فنی و مهندسی خود در کنار مجموعه‌های خدمت 

رسانی و مردمیاری قرار دارد.

رهبری

ویژه

رویداد

الدین: حال  گروه سیاسی- رحمان زین 
و روز این روزهای سردار خلبان قالیباف که 
۱۲ سال بخاطر فداکاری‌اش در انتخابات ۸۴ 
اسب شهرداری تهران برایش زین مطلا شد 
و چهار سال هم از صدقه سری ارادت مردم 
به همرزم شهیدش حاج قاسم سلیمانی بر 
مسند ریاست خانه ملت تکیه زده، به سان 
کبک خرامانی است که از سرپنجه شاهین 
قضا غافل بود و درست وقتی حتی لازم ندید 
برای مردم درباره حاشیه‌های خانواده اش از 
سیسمونی گیت گرفته تا معامله ملک در 
آلمان یا درخواست تابعیت کانادا فرزندانش 
توضیح دهد، ضربه کاری را از خورد تا صحنه 

سیاست را باز هم ببازد.
برای تحلیل آنچه امروز بر سر قالیباف آمده، 
خوب است ۱۸ سال به عقب برگردیم؛ در 
بحبوحه انتخابات ریاست جمهوری نهم، وقتی 
قالیباف با ژست خلبانی و تبلیغات گسترده 
خیابانی فاصله خود را تا رئیس جمهور شدن 
به اندازه یک قدم می‌دید، به ناگاه مجبور شد 
پا پس بکشد؛ بهتر است بگوییم به او فرمان 
ایست داده شد تا سبد آرای اصولگرایان به نام 

محمود احمدی نژاد مزین شود.
یادم هست چند سال قبل از آن وقتی تازه 
لیست آبادگران تهران برای انتخابات شورای 
شهر تهران رونمایی شده بود و نامی از 
احمدی‌نژاد حتی در سپهر سیاسی کشور 
نبود، در یک محفل غیر رسانه‌ای شنیدم که 
قرار است احمدی نژاد را شهردار تهران کنند و 
مسلما تا آن روز به عنوان خبرنگار حتی برای 
یک بار هم نام او را نشنیده بودم و نمی‌دانستم 
که قرار است او نه تنها شهردار تهران بلکه 
رئیس جمهوری شود و عامل چه فتنه‌هایی 

در تاریخ معاصر ایران!
سالها گذشت؛ نه تنها احمدی نژاد شهردار 
شد، حتی پس از آن آبادگران برای مجلس 
هفتم هم‌ نسخه مورد نظرشان را چیدند. پس 
از آن همین احمدی نژاد بی نام نشان را برای 

هشت سال رئیس جمهوری کردند.
شاید همین حمایت همه جانبه از احمدی 
نژاد بود که قالیباف از ورود به صحنه 
انتخابات ریاست جمهوری دهم در سال ۸۸ 
پا پس کشید؛ می‌ترسید این بار هم پا پیش 
بگذارد و باز مجبور شود شب انتخابات غزل 
خداحافظی بخواند. برای همین به سهمش در 
سفره انقلاب با همین شهردار تهران ماندن 

قانع ماند تا صبح دولتش بدمد.
گزینه مقبول که مغضوب 

اصولگرایان شد!
تا پیش از انتخابات ۹۲ همواره قالیباف 
یک گزینه مطرح اصولگرایان بود. او خود را 
فردی فداکار و کاربلد جا انداخته بود که از 
پس مدیریت کلانشهر تهران برآمده است! 
پس می‌تواند به مانند سلفش ردای ریاست 

جمهوری را به تن کند.
برای همین وقتی در این انتخابات پا در داخل 
گود گذاشت کسی تعجب نکرد. حتی وقتی 
به او فشار آوردند که به نفع سعید جلیلی 
که نامزد جریان پایداری بود کنار بکشد، 
کوتاه نیامد و تا آخر ماند. ماندنی که بعدها 
اصولگرایان او را شماتت کردند که باعث تفرقه 
شد و سبب شد میانه روها و اصلاح طلبان 
قوه مجریه را بعد از هشت سال بازپس گیرند.

در انتخابات ۹۶ باز هم قالیباف وارد گود 
شد؛ این بار می‌خواست انتقام حمله گاز 
انبری جریان مقابل را هم تلافی کند. در 
مناظره‌های انتخاباتی اخلاق را کنار گذاشت 

و از نظر خودش سند رو کرد تا از جبهه مقابل 
تلفات بگیرد اما هرچه به دیوار کوفت، کمتر 
نتیجه گرفت. اصولگرایان او را نامزد پوششی 
خود می‌دانستند، نامزد اصلی آنها ابراهیم 
رئیسی بود که تولیت آستان رضوی را در 
آن زمان برعهده داشت و اصولگرایان برای پر 
رنگ کردن چهره معنوی او تبلیغات سنگینی 

را ترتیب داده بودند.
در این کارزار هم وقتی قالیباف دید طیف 
اصولگرایی پشت او را خالی کرده، مجبور شد 
چهار روز مانده به انتخابات به نفع رئیسی 

انصراف دهد و باز هم قافیه را ببازد.
وقتی چرخ روزگار 

به مراد سردار چرخید!
دو سال بعد از انتخابات ریاست جمهوری 
دوازدهم و کمتر از دو ماه مانده به انتخابات 
مجلس یازدهم، چرخ روزگار برای قالیباف 
چرخید؛ سردار قاسم سلیمانی از فرماندهان 
دوران دفاع مقدس و فرمانده نیروهای قدس 
سپاه در یک عملیات تروریستی که نیروهای 
آمریکایی با دستور رئیس جمهوری دیوانه 
خود ترتیب داده بودند، در نزدیکی فرودگاه 
بغداد به شهادت رسید و موج خون خواهی 
و ارادت به این سردار رشید اسلام که همه او 
را مرد نبرد با داعش می‌دانستند، به راه افتاد.

قالیباف از شرایط سیاسی پدید آمده بیشترین 
بهره را برد، او که برای حوزه انتخابیه تهران 
نامزد شده بود، توانست با سوار شدن بر موج 
احساسات مردمی، در انتخابات ۲ اسفند 
۱۳۹۸ با کسب بیش از یک میلیون و ۲۶۵ 
هزار رای نه تنها در یک انتخابات با حداقل 
مشارکت نفر اول تهران شود، بلکه به  آرزویش 
که رسیدن به ریاست یکی از قوا بود، دست 

یافت.
البته ناگفته نماند که او این رای را مدیون 
رئیسی بود. زیرا هنوز به یاد داریم که ائتلاف 
پایداری‌ها و لیست شورای وحدت در انتخابات 
مجلس یازدهم در تهران تقریبا ناممکن شده 
بود و این رئیسی بود که در بزنگاه انتخابات 
قالیباف و آقاتهرانی را به هم جوش زد و 
لیست واحد با دو سر لیست را نهایی کرد تا 

ائتلاف شکل بگیرد.
برای همین بود که قالیباف در انتخابات 
۱۴۰۰ با وجود همه گمانه زنی‌ها برای ورود 
مجدد به گردونه انتخابات ریاست جمهوری 
آن هم برای چهارمین بار، وارد گود نشد تا 
دیگر نامزدهای پوششی عرض اندام کنند و 
سهم خود را از سفره انقلاب بردارند. او هم 
می دانست وقتی رئیسی وارد میدان شده 
و قرار است اصولگرایان همه پشت او باشند 
تا ریاست جمهوری را از اصلاح طلبان پس 
بگیرند، جایی برای او نیست و بهتر است 
وارد میدان نشود؛ هرچند که در مجلسی 
که قالیباف ریاست آن را برعهده داشت، 
نمایندگانش نامه دعوت از رئیسی برای حضور 
در انتخابات ریاست جمهوری را امضا کرده 

بودند.
قالیباف باز هم از اصولگرایان 

بازی خورد
با روشن شدن آرای مردم تهران و با همه اما 
و اگرها و گمانه زنی‌هایی که درباره میزان 
مشارکت در پایتخت در فضای غیررسمی و 
خبری دست به دست می‌شود، یک موضوع 
بیش از پیش عیان شد و آن اینکه اسب 
قالیباف در سپهر سیاسی اصولگرایان بازنده 
است. ریشه‌های شکست سنگین قالیباف از 

اصولگرایان را نه در دیروز و امروز بلکه باید از 
ابتدای مجلس دوازدهم جست وجو کرد که 
چطور به صورت کودتای خزنده زیرپای سردار 

مدعی کاربلدی را خالی کردند.
بازخوانی پرونده هلدینگ یاس که معاون 
قالیباف آن را شکل داده بود، هک سایت 
مجلس و انتشار حقوق‌های نجومی نمایندگان، 
افشای داستان خودروهای شاسی بلند در 
مجلس، افشاگری سعید محمد درباره لابی 
گری قالیباف در کسوت ریاست مجلس، سهم 
خواهی‌های او از دولت سیزدهم برای چیدن 
وزرا و معاونان وزرا، رسوایی درخواست پسر 
قالیباف برای دریافت تابعیت کانادا و در آخر 
انتشار اسناد فروش یک ملک در آلمان که 
متعلق به الیاس پسر دیگرش بوده، پازل‌های 

عیان این بازی است.
اما در پشت صحنه بازی، خنجر محکم‌تری 
بر قالیباف وارد شده، او که به خیال خود فکر 
می‌کرد با جریان پایداری ائتلاف کرده و دیگر 
جای نگرانی نیست و با مشارکت حداقلی در 
تهران همچنان رئیس مجلس می‌ماند، این بار 
با لیست‌های بدلی و پوششی پایداری‌ها زمین 

خورد.
نفر اول لیست تهران درست همان کسی 
است که در دقیقه 90 ‌به فهرست اضافه 
شد، پایداری‌ها با لیست دوم خود که همان 
فهرست امنا و صبح ایران بود، به صورت 
خزنده زیر میز ائتلاف و انتخابات زدند و بیشتر 

کرسی‌های تهران را تصاحب کردند.
حتی اصلاح دقیقه آخری قانون انتخابات 
مجلس و تعیین کسب حداقل ۲۰ درصد 
آرای ماخوذه مانع از آبروریزی صورت گرفته 
نشد و حال سخن از این است که انتخابات 

درتهران به دور دوم کشیده می‌شود؛ چرا 
ندارد، منتخبات تهران حتی نتوانسته اند 20 
درصد آرای ماخوزه را آن هم در کلانشهری 
که بالای 10 میلیون نفر جمعیت و حدود 7 

میلیون حق رای دارد، کسب کنند.
حال پاسخ این سوال را باید قالیباف اول به 
وجدان خود بدهد و بعد برای آینده سیاسی 
خود تصمیم بگیرد. آیا عمر سیاسی او با این 
شکست‌های پی در پی سر نیامده است؟ او که 
در دوره حکومت ۱۲ ساله اش در شهرداری 
اعوان و انصار بسیاری برای خود دست و پا 
کرده بود و برای حفظ اریکه قدرت در معامله 
با پایداری‌ها از آنها رویگردان شد تا منافع 
بلندمدت خود را حفظ کند آیا باز هم دیگران 
را قربانی خواهد کرد تا باز هم به ریاست 

مجلس برسد؟
قالیباف در عمر سیاسی خود تاکنون پنج بار 
خود را در معرض رای مردم قرار داده است؛ 
در انتخابات ریاست جمهوری دو بار مجبور 
شد به نفع دیگران کنار بکشد و یک بار هم 
با وجود همه تلاش‌هایش شکست سختی از 

اصلاح طلبان خورد.
در دوبار انتخابات مجلس هم یکبار به برکت 
فضای سیاسی ایجاد شده پس از شهادت 
سردار سلیمانی به مجلس راه یافت و رئیس 
قوه شد اما برای بار دوم سیلی محکمی هم از 

اصولگرایان و هم از مردم خورد.
به نظر می‌رسد عمر سیاسی قالیباف به سر 
آمده، مردم که پیش از این از وی روگردان 
شده بودند در انتخابات اخیر اصولگرایان نز از 
او رویگردان شدند و این یعنی مرگ سیاسی.

دیدی آن قهقهه کبک خرامان حافظ      که 
ز سرپنج شاهین قضا غافل بود

»مردم سالاری« فراز و فرود سیاسی رئیس مجلس یازدهم را بررسی می‌کند

حذف سردار با جنگ داخلی اصولگرایان

وزیر دفاع وارد دوحه شد
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به منظور دیدار با مقامات دفاعی و نظامی 
قطر و حضور در مراسم افتتاحیه و بازدید از نمایشگاه توانمندی‌های دفاع 

دریایی)Dimex( وارد دوحه شد.
این هشتمین دوره برگزاری نمایشگاه قابلیت‌های دفاع دریایی است که ۸۰ 

کشور از سراسر جهان در آن شرکت کردند.
وزارت دفاع جمهوری اسامی ایران هم در این دوره با ایجاد غرفه در زمینه 
صنعت هوافضا )موشک(، صنایع الکترونیک و مخابراتی، صنعت هوایی و 
سازمان صنایع دفاع، محصولات و دستاوردهای دریایی خود را ارائه خواهد کرد.

دفاعی


